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% PRISA

Promotora de Informaciones, S.A. (“PRISA” o la “Sociedad”), en cumplimiento de lo previsto en el articulo 227
de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversidon, mediante el
presente escrito comunica la siguiente

OTRA INFORMACION RELEVANTE

En relacion con el contrato de liquidez suscrito con ]B Capital Markets, Sociedad de Valores, S.A.U., (“el Contrato
de Liquidez”) suscrito inicialmente en julio de 2019 (comunicado al mercado mediante la publicacién del
correspondiente “hecho relevante” nimero de registro 280677) y que ha sido prorrogado por acuerdo entre las
partes sucesivamente, la tltima en julio de 2025 (con vigencia hasta el 11 de julio de 2026), y de acuerdo con lo
establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisién Nacional del
Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuacidén se incluye un resumen de las operaciones
efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al tercer trimestre del ejercicio
2025 (desde el 1 de julio de 2025 hasta el 30 de septiembre de 2025).

Titulos Importe (€) Precio medio Ejecucion

|Saldo a la firma del contrato 153.024 212.091,26

Saldo inicial 162.613 80.264,27

Compra 422.663 -154.623,51 0,365831667
Ventas -400.434 147.502,21 0,368355859
Gastos directamente vinculados

a la operativa bursatil 234,59

Saldo actual 184.842 72.908,38

Se hace constar que el Contrato de Liquidez se mantiene suspendido temporalmente desde el 30 de septiembre
de 2025 como consecuencia del programa de recompra de acciones propias aprobado por la Sociedad, segun fue
comunicado mediante Informacién Privilegiada de 29 de septiembre de 2025 (niim. de registro 2909).

Asimismo, a continuacién, se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones propias durante el periodo
mencionado:

Fecha operacién Ne Titulos Bloque N°operaciones Precio medio ejecucién (€) Efectivo ejecucién (€) Posicion a la fecha (n® titulos) Importe neto

Saldo inicial 80.264,27 162.613

Compras 01/07 /2025 6.000] N 2 0,36700 -2.202,00 168.613 78.062,27
Ventas 01/07 /2025 -6.000| N 1 0,38000 2.280,00 162.613 80.342,27
Compras 02 /07 /2025 70000 N 8 0,37960 -2.657,17 169.613 77.685,10
Ventas 02/07 /2025 -7.000 N 2 0,38100 2.667,00 162.613 80.352,10
Compras 03 /07 /2025 7.000 N 3 0,37600 -2.632,00 169.613 77.720,10
Ventas 03 /07 /2025 -7.000 N 1 0,38000 2.660,00 162.613 80.380,10
Compras 04 /07 /2025 5393 § 4 0,37300 -2.011,83 168.006 78.368,27
Ventas 04 /07 /2025 -6810| N 6 0,37640 2.563,41 161.196 80.931,68
Compras 07 /07 /2025 6.000| N 2 0,38000 -2.280,00 167.196 78.651,68
Ventas 07 /07 / 2025 -1.592| N 1 0,38100 606,55 165.604 79.258,23
Compras 08/07 /2025 6.000 N 5 0,37820 -2.269,15 171.604 76.989,08
Ventas 08/07 /2025 -6.000| N 3 0,38000 2.280,00 165.604 79.269,08
Compras 09 /07 /2025 6000 N 1 0,37800 -2.268,00 171.604 77.001,08
Ventas 09 /07 /2025 -6.000 N 1 0,38200 2.292,00 165.604 79.293,08
Compras 10/07 /2025 2.090 N 1 0,37400 -781,66 167.694 78.511,42
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Fecha operacio Titulos Bloque N2 operaci fectivo ejecucién (€) Posi

Ventas 10/ 07 / 2025 -6.000 N 4 0,37400 2.244,00 161.694

Compras 11 /07 /2025 7.000 N 3 0,37400 -2.618,00 168.694

Ventas 11 /07 /2025 -7.000 N 1 0,37400 2.618,00 161.694

Compras 14 /07 / 2025 10.000 N s 0,37160 -3.716,08 171.694

Ventas 14 /07 /2025 -2 N 2 0,37600 0,75 171.692

Compras 15 /07 / 2025 3.000 N 1 0,37000 -1.110,00 174.692

Ventas 15 /07 / 2025 -10.000 N 2 0,37030 3.703,00 164.692

Compras 16 /07 / 2025 4.000 N 1 0,36800 -1.472,00 168.692

Ventas 16 /07 / 2025 -5.000 N 4 0,37000 1.850,00 163.692

Compras 17 /07 / 2025 1.763 N 2 0,37100 -654,07 165.455

Ventas 17 /07 / 2025 -3.500 N 1 0,37400 1.309,00 161.955

Compras 18 /07 / 2025 5.000 N 1 0,37000 -1.850,00 166.955

Ventas 18 /07 / 2025 -9.000 N 2 0,37240 3.352,00 157.955

Compras 21 /07 /2025 9.000 N 4 0,37200 -3.348,00 166.955

Ventas 21 /07 /2025 -5.000 N 1 0,37300 1.865,00 161.955

Compras 22 /07 /2025 4.421 N 5 0,36730 -1.623,67 166.376

Ventas 22 /07 /2025 -6.274 N 4 0,37000 2.321,38 160.102

Compras 23 /07 /2025 5.000 N 5 0,36600 -1.830,00 165.102

Ventas 23 /07 /2025 -5.000 N 1 0,37000 1.850,00 160.102

Compras 24 /07 /2025 7.500 N 3 0,37000 -2.775,00 167.602

Ventas 24 /07 /2025 -7.500 N 2 0,37070 2.780,00 160.102

Compras 25 /07 /2025 5.000 N 7 0,36800 -1.840,00 165.102

Ventas 25 /07 /2025 -5.100 N 2 0,37000 1.887,00 160.002

Compras 28 /07 /2025 5.205 N 6 0,36500 -1.899,83 165.207

Ventas 28 /07 /2025 -7.500 N 8 0,36700 2.752,50 157.707

Compras 29 /07 /2025 7.500 N 2 0,36600 -2.745,00 165.207

Ventas 29 /07 /2025 -7.500 N 2 0,36610 2.745,70 157.707

Compras 30 /07 /2025 10.000 N 3 0,36050 -3.605,00 167.707

Ventas 30 /07 /2025 -3.040 N 2 0,36000 1.094,40 164.667

Compras 31/07 /2025 10.000 N 4 0,35520 174.667 76.245,12
Compras 01 /08 /2025 5.000 N 2 0,35000 179.667 74.495,12
Ventas 04 /08 /2025 -5.226 N 4 0,34910 174.441 76.319,45
Compras 05 /08 /2025 5.000 N 5 0,34300 179.441 74.604,47
Compras 06 /08 /2025 8.000 N 1 0,34200 187.441 71.868,47
Ventas 06 /08 /2025 -5.000 N 1 0,34400 182.441 73.588,47
Compras 07 /08 /2025 5.000 N 4 0,34200 187.441 71.878,47
Ventas 07 /08 /2025 -8.140 N 6 0,34430 179.301 74.681,19
Compras 08 /08 /2025 7.106 N 2 0,35000 186.407 72.194,09
Ventas 08 /08 /2025 -7.000 N 2 0,35000 179.407 74.644,09
Compras 11 /08 /2025 8.000 N 3 0,35500 187.407 71.804,09
Ventas 11/08/2025 -8.000 N 1 0,35500 179.407 74.644,09
Ventas 12 /08 /2025 -7.952 N 2 0,36200 171.455 77.522,71
Compras 13 /08 /2025 6.000 N 5 0,35600 177.455 75.386,71
Ventas 13 /08/2025 -6.000 N 1 0,35800 171.455 77.534,71
Ventas 14 /08 /2025 -6.000 N 1 0,35700 165.455 79.676,71
Ventas 15 /08 /2025 -6.000 N 3 0,37000 159.455 81.896,71
Ventas 18 /08 /2025 -9.000 N 1 0,37000 150.455 85.226,71
Compras 19 /08 /2025 15.000 N 3 0,37300 165.455 79.631,71
Ventas 20 /08 /2025 -8.000 N 2 0,37200 157.455 82.607,71
Ventas 21/08/2025 -8.000 N 2 0,37400 149.455 85.599,71
Compras 22 /08/2025 10.000 N 8 0,37840 159.455 81.815,55
Compras 25 /08 /2025 8.000 N 1 0,35700 167.455 78.959,55
Compras 26 /08 /2025 8.000 N 2 0,35600 175.455 76.111,55
Ventas 26 /08 /2025 -8.000 N 1 0,36800 167.455 79.055,55
Compras 27 /08 /2025 8.000 N 9 0,37000 175.455 76.095,55
Compras 28 /08 /2025 7.414 N 3 0,36000 182.869 73.426,51
Ventas 28 /08 /2025 -8.000 N 2 0,36200 174.869 76.322,51
Compras 29 /08 /2025 4.905 N 1z 0,36600 179.774 74.527,27
Ventas 29 /08/2025 -8.000 N 2 0,36900 171.774 77.479,27
Compras 01 /09 /2025 8.000 N 1 0,36600 179.774 74.551,27
Ventas 01 /09 /2025 -1.936 N 3 0,36900 177.838 75.265,65
Compras 02 /09 /2025 9.000 N 1 0,36400 186.838 71.989,65
Ventas 02 /09 /2025 -1.107 N 1 0,36500 185.731 72.393,71
Ventas 03 /09 /2025 -10.000 N 3 0,36500 76.043,71
Compras 04 /09 / 2025 8.000 N 3 0,36100 73.155,71
Ventas 04 /09 /2025 -8.000 N 1 0,36200 76.051,71
Compras 05 /09 /2025 8.000 N 1 0,36100 73.163,71
Ventas 05 /09 /2025 -8.000 N 2 0,36600 76.091,71
Compras 08 /09 /2025 9.000 N s 0,36390 72.816,71
Ventas 08 /09 /2025 -6.119 N 4 0,36510 75.050,65
Compras 09 /09 /2025 18.000 N 2 0,36420 68.494,65
Ventas 10/ 09 /2025 -15.000 N 2 0,36130 73.913,65
Compras 11 /09 /2025 10.000 N 1 0,36200 70.293,65
Ventas 11 /09 /2025 -10.000 N 1 0,36800 73.973,65
Compras 12 /09 /2025 8.000 N 1 0,36300 71.069,65
Ventas 12 /09 /2025 -8.000 N 1 0,36900 74.021,65
Compras 15 /09 / 2025 9.000 N 3 0,36680 70.720,65
Ventas 15/ 09 /2025 -9.000 N 2 0,36800 74.032,65
Ventas 16 / 09 /2025 -10.000 N 2 0,36900 77.722,65
Compras 17 / 09 / 2025 10.000 N 1 0,36700 74.052,65
Ventas 17 /09 /2025 -10.000 N 3 0,37200 77.772,65
Compras 18 / 09 / 2025 10.000 N 2 0,36800 74.092,65
Ventas 18 / 09 / 2025 -10.000 N 3 0,37500 77.842,65
Compras 19 /09 /2025 12.000 N 2 0,37400 73.354,65
Ventas 19 /09 / 2025 -10.000 N 1 0,37600 77.114,65
Compras 22 /09 /2025 8.366 N 6 0,37200 74.002,50
Ventas 22 /09 /2025 -1.356 N 2 0,37800 74.515,07
Compras 23 /09 /2025 10.000 N 3 0,36800 70.835,07
Ventas 23 /09 /2025 -10.000 N 1 0,37800 74.615,07
Compras 24 /09 /2025 10.000 N 2 0,37000 70.915,07
Ventas 24 /09 /2025 -10.000 N 1 0,37500 74.665,07
Compras 25 /09 /2025 10.000 N 1 0,37000 70.965,07
Ventas 25 /09 /2025 -10.000 N 3 0,37010 74.665,93
Compras 26 /09 /2025 10.000 N s 0,36650 71.000,93
Ventas 26 /09 /2025 -10.000 N 9 0,36850 74.685,93
Compras 29 /09 /2025 10.000 N 5 0,36700 71.015,93
Ventas 29 /09 /2025 -5.780 N 2 0,36800 2.127,04 73.142,97

Madrid, a 6 octubre de 2025
Pablo Jiménez de Parga Maseda
Secretario del Consejo de Administracién
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